

質 疑 応 答 書

件名 仙台市葛岡斎場予約システム関連機器賃貸借

		整理番号 (仙台市記入欄)				
質 問 事 項		回 答 (仙台市記入欄)				
1	仕様書 3.3.表示モニター装置 (4)入力端子：アナログミニD-sub15ピン(1系 系統)、デジタルDVI-D24品(HDCP対応)以上と 記載がございますが、仕様書記載の仕様以上で あれば問題はないという認識でよろしかった でしょうか？	(別紙)のとおり				
2	契約書案 長期継続契約特約第2条2 「本市は本契約の変更または解除が行われた 場合の損害賠償の責めを負わないものとする」 と記載がございますが、発注者様による仕様 を満たす物件を予定された賃貸借期間にて 賃貸することを基に受注者が調達するため 実際に契約解除となると受注者側に損害が 発生します。 つきましては事項の削除もしくは 「契約残期間の賃貸借料に相当する損害賠償の 責めを負う」「別途協議する」といった 内容に変更頂けないでしょうか。 また、過去に同様の案件において 契約解除に至った事例はございますか。					

注1 この質疑応答書は、仕様書に対して質問がある場合（入札・見積に必要な事項に限る。）にのみ提出して下さい。

注2 提出期間を過ぎた場合は、受理しません。

注3 回答は、入札説明書に記載する期限までに、仙台市ホームページに掲載します。

質 疑 応 答 書

件名 仙台市葛岡斎場予約システム関連機器賃貸借

		整理番号 (仙台市記入欄)	回	答 (仙台市記入欄)
3	納期について 遅延が発生しないよう十分なリスク管理・ 調整を実施いたしますが、万が一コロナウイ ルス感染症の感染再拡大などと受注者の責に 因らない不測の事態により納入に遅れが生じ る可能性が発生した場合、対応について協議 とさせて頂くことは可能でしょうか。			(別紙)のとおり
	以上			

- 注1 この質疑応答書は、仕様書に対して質問がある場合（入札・見積に必要な事項に限る。）にのみ提出して下さい。
- 注2 提出期間を過ぎた場合は、受理しません。
- 注3 回答は、入札説明書に記載する期限までに、仙台市ホームページに掲載します。

(別紙)

質疑応答書への回答について

件名 仙台市葛岡斎場予約システム関連機器賃貸借

質問事項

質問 1

回答 1：お見込みのとおりです。

質問 2

回答 2：変更は認めません。

また、当課において同様の案件において、過去 5 年間契約解除に至った事例はありません。

質問 3

回答：納期は仕様書のとおりとし変更はしません。真にやむを得ない場合は、契約書の契約条項に基づき別途協議することとします。